Zápis z 21. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno
dne 31.8.2022
Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny
Omluvení zastupitelé: ---
Zapisovatelka: R. Filingerová
Ověřovatelé zápisu: Koblása M., Málek J.
 

Návrh programu jednání:
1. Jednání k pořízení úsekového radaru:
a) Schválení výjimky ze směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu dle ust. 8 pro vybraného uchazeče DOSIP SERVIS s.r.o.
b) Schválení cenové nabídky na pořízení úsekového radaru a informačních radaru od firmy DOSIP SERVIS s.r.o. a pověření starosty obce k uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
c) Schválení návrhu veřejnoprávní smlouvy s Městem Rychnov nad Kněžnou ve věci úsekového měření rychlosti prostřednictvím stacionárního měřiče rychlosti a pověření starosty obce podpisem této smlouvy.
d) Schválení pozbytí platnosti veřejnoprávní smlouvy s Městem Rychnov nad Kněžnou, schválené KÚ KHK 29.3.2019.
e) Projednání obsahu návrhu nájemní smlouvy a pověření starosty obce jednáním o nájemní smlouvě s nájemcem Městem Rychnov nad Kněžnou.
2.  Na vědomí rozpočtové opatření č. 04/2022.
3. Schválení rozpočtového opatření č. 05/2022.
4.Žádost ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno o povolení čerpání rezervního fondu.
5. Žádost o prodej části pozemku č. 3165 v kú. Slemeno.
6. Schválení převodu finančních prostředků z běžného účtu obce u KB a.s. na termínovaný vklad u jiného peněžního ústavu.
7. Schválení bezúplatného převodu majetku a pověření starosty obce podpisem předávacího protokolu stavby „Prodloužení vodovodu p.p.č. 11/1“ mezi Obcí a Vodovodním svazem Císařská studánka.
8.  Diskuse.
Hlasování o programu: pro-9, proti-0, zdrželi se-0. Program 21. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno byl schválen jednomyslně.
 

Průběh jednání:
1a. Starosta obce p. Kapčuk předal slovo místostarostovi obce p. Štefkovi. Ten uvedl, že v jednání o pořízení úsekového radaru se snad blížíme do finále a zdůvodnil návrh výjimky ze směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu naší obce pro pořízení zařízení od firmy DOSIP SERVIS s.r.o. Důvodem je nutnost kompatibility zakoupeného zařízení se softwarem zpracovatele přestupků, kterým bude MěÚ Rychnov nad Kněžnou, které pořídilo právě program připravený na radary firmy DOSIP SERVIS. Naše obec si samozřejmě dělala informační průzkum i jinde a firma DOSIP SERVIS s.r.o. z tohoto průzkumu vychází nejlépe. Jelikož se jedná o cenu do 2 mil. Kč bez DPH, můžeme podle obecní směrnice z důvodu uvedených a dále pro rychlejší řízení výjimku schválit.  Starosta obce dal hlasovat o schválení předloženého usnesení k výjimce ze směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 1a
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje výjimku ze směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Synkov-Slemeno pro zakázku na nákup zařízení pro provoz úsekového radaru ve prospěch firmy DOSIP SERVIS s.r.o., Okříšky. Důvodem pro schválení výjimky je nutnost kompatibility zakoupeného zařízení se softwarem pro zpracování přestupků na Městskému úřadě Rychnov nad Kněžnou, kde je software připraven na zařízení společnosti DOSIP SERVIS s.r.o., Okříšky. 
1b. Firma DOSIP SERVIS s.r.o. nabídla za prodej úsekového radaru (dále jen ÚR) cenu 1398000,00 Kč bez DPH. Starosta obce p. Kapčuk uvedl, že nabídka obsahuje technologii oboustranného měření, geodetické zaměření, měřící čáry, dopravu, instalaci, konfiguraci, certifikaci konfigurace a UPS pro napájení z veřejného osvětlení. Firma dále nabídla 2 druhy informačních radarů (dále jen IR). Jelikož z důvodu úsekového měření od začátku po konec obce zmizí značka omezení rychlosti na 30 km/h u školy ve Slemeně, nabízí se pořízení IR v této části, které by nejen upozornilo řidiče na rychlost v daném místě, ale také je takto zpravilo o průběžné rychlosti vzhledem k tomu, jak je naše obec dlouhá. Jeden druh IR v ceně 77,44 tis. Kč vč. DPH za 1 ks by sděloval pouze rychlost, druhý typ IR v ceně 155,485 tis. Kč vč. DPH za 1 ks by sděloval rychlost a SPZ projíždějícího vozidla. Zastupitel p. Koblása vyslovuje názor, že pokud dopravní značky od školy zmizí, je otázkou, jestli IR donutí v tomto místě řidiče zpomalit, jestli by nebylo lepší IR nyní nepořizovat, situaci u školy monitorovat a příp. IR instalovat později na základě konkrétních zjištění. Na to reaguje starosta obce, že na úseku 3,6 km po nějaké době řidič zapomene, kolik jede, když nemá třeba tempomat, takže se domnívá, že IR by řidiče „vzbudil“ a proč ho nedat v tomto místě, kde jsme rychlost doposud nejvíce řešili. Řešení pomocí IR firma navrhla sama, mají bohaté zkušenosti, takže vědí, proč to nabízí. Místostarosta p. Štefek se také přiklání k názoru, že by s instalací IR počkal cca rok, co budeme vědět, co s dopravou skrz obec udělá ÚR.  Zároveň souhlasí s tím, že úsek u školy je rizikové místo a kdyby jednou byla postavena nová škola, bude se v tomto místě vyjíždět z vedlejší silnice na hlavní. Starosta obce p. Kapčuk uvádí, že nikdo jistě nemá námitky proti pořízení ÚR za nabídkovou cenu, jde jen o to, zda přidat 2 ks IR a jaký typ. Dává proto nejdříve hlasovat o usnesení schválení pořízení ÚR za cenu 1398000,00 Kč bez DPH od firmy DOSIP SERVIS s.r.o., včetně 2 ks IR, pokud takto nebude schváleno, usnesení bude znít, že ZO schvaluje pořízení ÚR za výše uvedenou nabídkovou cenu od firmy DOSIP SERVIS s.r.o. a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo na nákup ÚR.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	proti
	pro
	pro
	proti
	proti
	proti
	proti
	proti
	pro


Pro –3, proti - 6, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 1b
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje výběr dodavatele společnost DOSIP Servis s.r.o., Okříšky, IČ: 27720713 na zakázku malého rozsahu „Pořízení zařízení úsekového měření v obci Synkov-Slemeno“ za cenu 1 398 000,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce p. Vítězslava Kapčuka podpisem smlouvy o dílo mezi Obcí Synkov-Slemeno a společností DOSIP Servis s.r.o., Okříšky.
Starosta obce p. Kapčuk po tomto hlasování dodává, že vzhledem k růstu inflace mu nepřijde tak děsivé nyní vydat 150 tis. Kč za informační radar. Názor většiny zastupitelů bere, ale myslí si, že tímto přístupem se IR nepořídí nikdy. Zastupitel p. Koblása na to reaguje, že jeho názor není o penězích, nedomnívá se, že by příp. odklad nákupu IR něco pokazil.
1c. ZO se předem seznámilo s návrhem veřejnoprávní smlouvy mezi Obcí a Městem Rychnov nad Kněžnou, která upravuje  pravomoci městské policie Rychnov nad Kněžnou na katastru obce Synkov-Slemeno ve smyslu úsekového měření stacionárním měřičem, jehož nákup se schválil výše. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. Starosta obce p.Kapčuk dal hlasovat o schválení veřejnoprávní smlouvy v předloženém znění a pověřením starosty obce jejím podpisem. 
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0
Usnesení č. 1c
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Rychnov nad Kněžnou a Obcí Synkov-Slemeno dle působnosti zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii ve smyslu vykonávání úsekového měření rychlosti projíždějících vozidle prostřednictvím stacionárního měřiče rychlosti Městskou policií Rychnov nad Kněžnou v katastru obce Synkov-Slemeno a pověřuje starostu obce jejím podpisem.
1d. Z důvodu schválení výše uvedené veřejnoprávní smlouvy je nutné přijmout usnesení ke zrušení původní veřejnoprávní smlouvy schválenou KÚ KHK dne 29.3.2019, zveřejněné ve Věstníku právních předpisů KHK pod č. 90/VS/2019.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 1d
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje, že k datu nabytí účinnosti nové veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Rychnov nad Kněžnou a Obcí Synkov-Slemeno pozbude platnosti stávající veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Rychnov nad Kněžnou a Obcí Synkov-Slemeno na úseku úkolů podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, schválená Krajským úřadem Královéhradeckého kraje dne 29.3.2019, právní moc 17.4.2019, zveřejněné ve Věstníku právních předpisů Královéhradeckého kraje pod č. 90/VS/2019.
1e. ZO se seznámilo s návrhem nájemní smlouvy mezi Městem Rychnov nad Kněžnou a Obcí, která upravuje nájemné na pokrytí běžné údržby úsekového radaru, jenž by Město Obci platilo. Starosta obce p. Kapčuk k tomu dodává, že návrh smlouvy obsahuje zatím neurčité údaje a proto navrhuje, aby se znění vzalo pouze na vědomí a smlouva se schválila, až bude radar koupený a bude jisté, že kraj schválil veřejnoprávní smlouvu a další věci. On sám, příp. nové zastupitelstvo, bude ve věci dále jednat. Nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky.
Usnesení č. 1e
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí znění návrhu nájemní smlouvy mezi Městem Rychnov nad Kněžnou jako nájemcem a Obcí Synkov-Slemeno jako pronajímatelem ve věci pokrytí nákladů běžné údržby úsekového radaru.
2. Účetní obce seznámila přítomné se zněním rozpočtového opatření č. 04/2022. Jeho znění je přílohou tohoto zápisu. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 
Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 04/2022 v předloženém znění.
3. Rozpočtové opatření se týká pořízení úsekového radaru a schválení převodů na termínované vklady. Samotný radar stojí 1692 tis. Kč vč. DPH, jsou objednané 2 ks sloupů na umístění zařízení, které budou stát 39,1 tis. Kč. Je otázka, jestli toto je vše, nebo jestli to bude stát něco navíc. Místostarosta obce p. Štefek navrhuje schválit něco navíc, tj. schválit 1,8 mil. Kč na úsekový radar. Termínované vklady jsou nebo budou schváleny v hodnotě 5 mil. Kč. Starosta obce dal hlasovat o rozpočtovém opatření č. 05/2022 ve znění na § 2219 (ost. záležitosti pozemních komunikací) 1800000,00 Kč a na pol. 8118 5000000,00 Kč, tj. celkem z pol. 8115 (financování) 6800000,00 Kč.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


 

Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje rozpočtové opatření č. 05/2022 ve znění Kč 1800000,00 na § 2219 a Kč 5000000,00, tj. celkem Kč 6800000,00 z pol. 8115.
4. Ředitelka ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno požádala ZO o souhlas s čerpání rezervního fondu ve výši daru od firmy SAMOEL Kč 10 000,00, z kterého se hradí akce a materiál s tím spojený pro děti a žáky. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. Starosta obce dal hlasovat o usnesení schválit čerpání rezervního fondu do výše 10 000,00 Kč.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


 

Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0.
 

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje čerpání rezervního fondu Základní škole a Mateřské škole Synkov-Slemeno ve výši Kč 10 000,00.
5. Z minulé veřejné schůze je k vyřízení žádost EK a FK o prodej části obecního pozemku č. 3165 v k.ú. Slemeno. Již na pracovním setkání se zastupitelé vyjádřili, že záměr prodat část pozemku neschválí, přičemž momentálně nevidí problém v tom, že prostranství je občany užíváno jako parkovací plocha.  Starosta obce p. Kapčuk dal hlasovat o usnesení, že ZO neschvaluje záměr prodat část pozemku č. 3165 v k.ú. Slemeno
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


 

Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0.
 

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno neschvaluje záměr prodat část pozemku č. 3165 v k.ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou.
6. Na pracovním setkání pověřili zastupitelé starostu obce p. Kapčuka prověřením dalších možností založit termínovaný vklad (dále jen TV) u jiného peněžního ústavu než KB, a to u ČSOB a Monety Money Bank. Obec chce tímto postupem snížit dopad inflace na prostředky na běžném účtu. Starosta obce k tomu uvedl, že ČSOB nabízí 12 měsíční TV, bezúplatné založení a vedení běžného účtu a úrok 6,1 %. Moneta nabízí úrok 6,25 % při uložení peněz na 12 měsíců, běžný účet by se nemusel zřizovat. Zároveň bylo odtud doporučeno, aby se TV založil na menší období, neboť se očekávají další intervence ČNB, tj. vyšší úrok. Místostarosta obce p. Štefek k tomu uvádí, že by s vkladem nečekal, domnívá se, že růst úrokové sazby už nebude takový, takže by šel do vkladu na 12 měsíců a do vyšší nabídky. Další dotazy a připomínky nebyly vzneseny. Starosta obce dal hlasovat o usnesení schválit převod  Kč 2500 000,00 na TV u Moneta Money Bank na 12 měsíců a pověření jeho osoby jednáním ve věci a podpisem příslušných dokumentů.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


 

Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje převod Kč 2500 000,00 z běžného účtu u KB, a.s. na termínovaný vklad u Moneta Money Bank a.s. na dobu 12 měsíců a pověřuje starostu obce p. Vítězslava Kapčuka jednáním ve věci a k podpisu příslušných dokumentů.
7. Starosta obce p. Kapčuk informoval přítomné o dokončení prodloužení vodovodu ve Slemeně, kolaudace proběhla již koncem června. Vodovodní svaz Císařská studánka (dále jen VSCS) byl požádán o dotaci z jeho motivačního fondu na základě skutečných nákladů akce (bez přípojek). Výši dotace se dozvíme až v polovině září, kdy je zasedání DSO. Tam bude také určen postup převodu stavby „Prodloužení vodovodu na p.p.č. 11/1“ do majetku VSCS.  Starosta obce p. Kapčuk uvedl, že nyní neví, zda se toto vše stihne ještě v funkčním období stávajícího zastupitelstva, proto navrhuje usnesení, že ZO schvaluje převod výše uvedeného majetku v hodnotě 538 981, 09 Kč pověřuje starostu obce Synkov-Slemeno k podpisu předávacího protokolu bez uvedení konkrétního jména.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


 

Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje převod stavby „Prodloužení vodovodu na p.p.č. 11/1“ v pořizovací ceně 538 981,09 Kč do majetku Vodovodního svazu Císařská studánka, Solnice a pověřuje starostu obce Synkov-Slemeno podpisem předávacího protokolu.
8. Starosta obce zahájil diskusi.
Zastupitel p. Koblása se ptá, jak to vypadá se zahájením opravy propustku u č.p. 25 v Synkově. Na to starosta obce p. Kapčuk odpověděl, že nemá dobré zprávy. Ač Správa silnic tuto akci zařadila do plánu oprav na tento rok, jak avizoval, cestmistr rychnovské pobočky se byl podívat na místě za velkého deště a po obhlídce konstatoval, že zařízení funguje, voda odtéká a tedy není nutné rozkopávat krajskou silnici. Slova p. starosty potvrzuje i zastupitel p. Šíla. Zastupitel p. Koblása na to reaguje, že je jen otázka času, kdy se ten malý otvor, který vyčistila obec, zase ucpe a někoho to vyplaví. Starosta obce p. Kapčuk k tomu dodává, že silnice je krajská, tudíž obec to rozkopat nemůže a budeme jen doufat, že nedojde na nejhorší, musí se to sledovat a příp. čistit. Zastupitelé žádají starostu obce, aby stanovisko Správy silnic k upuštění od opravy propustku získal písemně.
Zastupitel p. Koblása uvádí, že na cestě „od mlýna“  na Jedlinu je vyndaná mřížka odvodnění, že ho na to občané obce upozorňovali, že tam pak hrozí proražení pneumatik. Starosta obce p. Kapčuk na to odpovídá, že odvodnění zničila těžká nákladní auta, která nahoru jezdila na stavby nebo svážela dříví. Podívá se tam a případně zadá opravu.
Místostarosta p. Štefek konstatuje, že cesta od č.p. 66 ve Slemeně směrem na Jedlinu má dost popraskaný povrch, navrhuje to před zimou opravit. Starosta obce p. Kapčuk na to reaguje, že o tom ví, už to loni zadával p. JP, ale ten konstatoval, že praskliny jsou tak hluboké, že to zalití dlouhodobě nevyřeší. Cesta je bohužel špatně udělaná, má žádný nebo minimální „kufr“, nejsou tam příkopy, jezdí tam těžká vozidla, proto se asfalt utrhl a střed vozovky je výš než oba okraje. Navíc je to úzké místo, takže kdyby se tam příkopy udělaly, auta do nich při vyhýbání budou padat, takže se bude ničit krajnice. Takže momentálně se to můžeme pokoušet každý rok lepit. V této části se ale chystají další stavby, takže do budoucna to bude asi ještě horší.
Další dotazy a náměty nebyly vzneseny.
Přílohy:
1. Prezenční listina
2. Rozpočtové opatření na vědomí č. 04/2022.
3. Rozpočtové opatření č. 05/2022 schválené.
Zápis byl přepsán 08.09.2022
                                                   Zapisovatelka:           ................................................................
                                                     Ověřovatelé:              ................................................................
                                                                                         .................................................................
                                                           Starosta:              ...............................................................……
